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Remissyttrande från Svenska Nöjesparksföreningen över Remiss - Ändringar i begränsningsförordningen avseende 
allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, S2021/01524 

Svenska Nöjesparksföreningen har i tidigare remissvar välkomnat den mer träffsäkra pandemilagen och förslaget att 
stadigvarande tivolinöjen ska behandlas likt andra liknande nöjes-, bad- djur- och temaparker. Vi har satt vår tilltro 
till att den nya förordningen åtminstone kommer att ge oss möjlighet att öppna våra verksamheter, även om det 
med Folkhälsomyndighetens föreslagna föreskrifter innebär en öppning med stora anpassningar och omfattande 
restriktioner. Nya regler förefaller aldrig träda i kraft. Datum har angivits, men har skjutits på framtiden, inte bara en 
utan två gånger. 
 
Nu måste besked om datum inte bara meddelas utan också ligga fast. Vårt tålamod är slut. Att vi ännu inte har 
kunnat öppna är för oss fullständigt obegripligt. Ur ett smittspridningsperspektiv finns det ingen som helst logik 
bakom att just Gröna Lund, Liseberg och Astrid Lindgrens värld tvingas hålla helt stängt, medan Skansen eller för den 
delen inomhusverksamheter såsom varuhus, lekland och gallerier har tillåtits att ha öppet.  

Nu står en ny nöjesparkssäsong för dörren, den tid på året där nästan alla våra intäkter ligger. Efter säsongen 2020, 
där svenska nöjesparker var de enda i Europa som inte tilläts öppna, vore ytterligare en sommar utan gäster en 
fullständig katastrof. Den allt för långdragna processen att presentera en ny, mer träffsäker reglering i kombination 
med myndighetens totala ovilja att presentera en tidplan eller scenario för när övergång till den nya förordningen 
förväntas ske har satt oss i en orimligt svår situation. Gång på gång tvingas vi välja mellan att avvakta med våra 
förberedelser eller att chansa mot ett öppningsdatum, som med kort framförhållning kan rivas upp. I beaktande ska 

också tas, att våra verksamheter inte i någon betydande del omfattats av de ekonomiska stöd som presenterats. 

Då andra verksamheter med samma eller betydligt större risk för smittspridning får ha öppet har vi svårt att komma 
till någon annan slutsats än att Sveriges nöjesparker har använts som en spelpjäs för att genom fortsatt 
nedstängning signalera strama pandemirestriktioner. Det är fullständigt oacceptabelt. Förutsättningarna för 
tivolinöjen och övriga nöjesparker har konstaterats vara likvärdiga och det framstår därmed som helt 
oproportionerligt att regeringen valt att bibehålla en särbehandling. Agerandet kommer dessutom med en stor 
kostnad för jobb och bolag - helt i onödan!  

Vårt krav är att pandemilagen ska användas som det var tänkt, så att alla djur-, tema-, nöjes- och badparker ska 
omfattas av samma regelverk snarast möjligt. Svenska Nöjesparksföreningen förutsätter också att föreskrifterna 
löpande omprövas och lättas på för att så småningom upphävs helt när smittspridningen så tillåter.  

  
För Svenska Nöjesparksföreningen  
  
  
Magnus Widell, Ordförande  
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